

Motion till riksdagen
2008/09: MJ485

av Cecilia Widegren (m)

Förenkla för gårdsförsäljning i Sverige

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över regelverket för att förenkla och bredda gårdsförsäljning av jordbrukets produkter.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över regelverket för att förenkla och bredda gårdsförsäljning av vin och öl.¹

¹ Yrkande 2 hänvisat till SoU.

Fel! Okänt namn på

Motivering

På gårdar runt om i Sverige sker lokal tillverkning av ost, sylter, honung, charkuterier. Egen tillverkning och egen gårdsförsäljning är en del i arbetet med företagande och en levande landsbygd. Bland dessa "egentillverkare" runt om i landet finns också omkring 100 svenska vinodlare och flera lokala bryggerier som tyvärr har mycket svårt att få avsättning för sina produkter.

Genom nya druvor och utvecklingsmetoder har Sverige de senaste åren fått vinproducerande jordbrukare. Men även om det råder näringsfrihet har svenska vinodlare och även ölbryggare svårt att få avsättning för sina produkter. De producenter som finns närmast konsumenterna har idag svårast att få avsättning för sina produkter. Därför beslutade nyss Moderaternas parti-stämman att svenska småskaliga producenter ska kunna få sälja sitt vin direkt till kund via gårdsbutiker, såsom i alla andra EU-länder.

Landsbygden behöver fler ben att stå på och större möjligheter att hitta vägar att försörja sig. Detta är något att ta med sig som en del av det arbete som alliansregeringen just nu lägger ned för att ta fram en strategi för den svenska livsmedelsbranschen. En bransch som är betydelsefull för t.ex. Skaraborg där man både odlar och förädlar livsmedel.

Det vore till gagn för den svenska landsbygden om t.ex. även vinproduktion och lokala ölbryggerier skulle få bättre villkor. Det lokala och regionala näringslivet skulle gynnas. Turismen få ytterligare en dimension och det skulle gå att erbjuda närproducerade och miljövänliga varor tillsammans med andra lokal delikatesser från åkrar och livsmedelsproducenter.

Sverige behöver fler företagare och fler möjligheter att kunna leva och bo, även utanför städerna. Landsbygden behöver fler möjligheter och bättre förutsättningar för fler jobb. Att förenkla regelverket för att bredda landsbygdens möjligheter att t.ex. erbjuda en tillverkad vinflaska eller öl tillsammans med andra av jordbrukets lokala delikatesser skulle bidra till att stärka landsbygdsföretagandet.

Stockholm den 18 september 2008

Cecilia Widegren (m)